
平成２６年 ４月１６日

保護者 様

日光市立東中学校長 小林 幸男

弥生祭の参加・見学について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、本校教育につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げま

す。

さて、明日（４月１７日）は弥生祭の最終日となり、花家体が繰り出す付祭が行われま

す。本校では地域を理解する学習の一貫として、生徒が弥生祭に参加したり、見学したり

しております。そこで、下記のような対応となりますのでご協力をお願いいたします。ま

た、ご家庭でも、参加・見学の態度についてご指導いただければ幸いです。

記

１ 実施の場合

① 弥生祭参加生徒について

・地域の方の指示に従って、中学生らしい態度で参加してください。

② 一般の生徒について

・通常どおり登校してください。

・全校集会後、自由見学となります。見学の趣旨を考え、制服で見学してください。

（昼食購入等のため小遣い持参可）

２ 荒天等で中止の場合

・通常どおり登校してください。

・３校時まで授業を受け下校します。給食はありません。

・原則として午後３時までは授業時間と考え、行動してください。


